ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

СУЕТСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К АЗ

17 декабря  2015 г.                          №  78                  с. Верх-Суетка

	О сроках и  местах подачи заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Суетском районе в 2016 году

                 В соответствии с приказом Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 14.12.2015 г. № 2136 «О сроках и  местах подачи заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Алтайском крае в 2016 году», в целях организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, во исполнение пункта 15 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394,
п р и к а з ы в а ю:
1. Отделу по образованию и делам молодежи разместить приказ  Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 14.12.2015 г. № 2136 «О сроках и  местах подачи заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Алтайском крае в 2016 году» на сайте до 18.12.2015 года.
2. Общеобразовательным учреждениям Суетского района:

2.1. Информировать граждан о сроках и  местах подачи заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Суетском районе в 2016 году, разместив сведения на официальных сайтах учреждений до 20.12.2015 года.

2.2.  Организовать регистрацию участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Суетского района в соответствии с утвержденными правилами.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на инспектора, ведущего специалиста отдела по образованию и делам молодежи Гладуш В.И.

Заведующий отделом                                             П.В. Москальченко